
Protokół Nr 114/10
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy

w dniu 14 czerwca 2010 r.
     

W posiedzeniu  uczestniczyli:  Starosta  –  p.  Ludwik  Ekiert,  Wicestarosta  –  p.  Lech 
Brzozowski,  członkowie  Zarządu:  p.  B.Grochala,  p.  Zenobiusz  Szczepkowski,  p.  Edward 
Rozmus,  zgodnie  z  załączoną  listą  obecności  oraz  Skarbnik  Powiatu  –  p.  Renata  Mróz, 
Sekretarz  Powiatu  –  p.  Elżbieta  Bieniek,  Dyrektor  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  –  p.  Anna 
Osłowska,  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  –  p.  Jacek  Dłuski,  Kierownik  Wydziału 
Geodezji  i  Gospodarki  Nieruchomościami  –  p.  Iwona  Urbanowicz,  Kierownik  Wydziału 
Ochrony  Środowiska,  Rolnictwa  i  Leśnictwa  –  p.  Anna  Mróz,  Kierownik  Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie – p. Barbara Zabiełło.

Obrady trwały w godzinach: 12  10 – 14  47. Posiedzenie otworzył i prowadził  Starosta 
Nidzicki p. Ludwik Ekiert. 

                  
                       
                       Porządek obrad

        I.         Zespół Opieki Zdrowotnej 
               1.  Sprawa poręczenia kredytu na remont bloku operacyjnego. 
               2.  Projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie:
                 -  zmiany Uchwały Nr XXXVII/214/05 Rady Powiatu z dnia 14 grudnia 2005r. 
                     w sprawie przyjęcia Strategicznego Planu Rozwoju na lata 2005-2010 dla 
                     Samodzielnego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy
                 -  wyrażenia zgoy na zbycie środka trwałego przez Zespół Opieki Zdrowotnej w 
                     Nidzicy 
                 -  zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej 
                     w Nidzicy za 2009 rok 
       II.         Powiatowy Zarząd Dróg   
               1.  Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania komisji odbioru robót. 
               2.  Przebudowa drogi powiatowej w m. Żelazno.
               3.  Remont drogi powiatowej w m. Zagrzewo.
               4.  Sprawa budowy chodnika w m. Szczepkowo Borowe.
      III.         Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
               1.  Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę  sprawie podziału środków 
                    na 2010 rok przyznanych samorządowi powiatowemu przez Państwowy Fundusz 
                    Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji 
                    zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 
      IV.         Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 
               1.  Wniosek Społecznej Straży Rybackiej.
       V.         Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami
               1.  Sprawa modernizacji drogi wojewódzkiej 604 Nidzica - Wielbark.              
      VI.         Wydział Finansowy
              1.   Wnioski finansowe.
              2.   Projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie:
                 -  przekazania środków finansowych dla Policji
                 -  wyrażenia zgody na zawarcie przez Zarząd Powiatu Nidzickiego umowy o 
                    dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej przedsięwzięcia 



                    inwestycyjnego pn. „Budowa Sali Gimnastycznej przy Zespole Szkół 
                     Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie”
                  -  przekazania środków finansowych dla Uniwersytetu Warmińsko – Mazurskiego
                  -  zmian w budżecie powiatu na rok 2010.
           VII.    Sprawy różne.

Na posiedzenie przybywa Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy p. Anna Osłowska.

Ad. I.
Pan Starosta  poinformował,  że  dnia  7  czerwca br.  odbyło  się  zebranie  Rady Społecznej 
Zespołu Opieki Społecznej w Nidzicy na którym omawiano m.in. sprawę poręczenia kredytu 
dla ZOZ w związku z planowaną inwestycją pn. Remont/modernizacja bloku operacyjnego 
ZOZ w Nidzicy.  Dodał, że w/w Rada podjęła uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian w 
„Strategicznym Planie Rozwoju na lata 2005 – 2010 dla SP ZOZ Nidzica”. Uważa, że należy 
przekazać zabezpieczone w budżecie środki finansowe w kwocie 255.000zł i poręczyć kredyt 
na w/w inwestycję.   
P. A. Osłowska oświadczyła, że koszt remontu wyniesie ok. 1.000.000zł. Poinformowała, że 
ZOZ z oszczędności na remont przeznaczy 500.000zł (wygrany proces za nadlimity z 2006r. 
–200.000zł,  planowany  zysk  z  roku,  50.000zł  –  dofinansowanie  od  Gminy  Nidzica). 
Oznajmiła, że trzeba byłoby zaciągnąć kredyt na kwotę 250.000zł z odroczonym terminem 
spłaty, by w ciągu dwóch pierwszych lat móc spłacać wcześniej zaciągnięte kredyty. Uważa, 
że czas na jaki zostanie zaciągnięty kredyt będzie zależał od zaproponowanych warunków. 
Podkreśliła, że w ciągu ostatnich pięciu lat ZOZ uzyskiwał założony zysk co daje powody ku 
temu by sądzić, że w tym roku uzyskany zysk może stać się podstawą do wzięcia go pod 
uwagę  w  planie  wydatków.  Zaznaczyła,  że  plan  będzie  przygotowywany  ostrożnie  z 
możliwością  przeniesienia  niektórych  prac  na  kolejny  rok  w miarę  posiadanych  środków 
finansowych, a sprzęt medyczny będzie dokupowany sukcesywnie. Dodała, że blok musi do 
2012 roku spełniać warunki zgodnie z Rozporządzeniem o pomieszczeniach sanitarnych.
P. Z. Szczepkowski zapytał o czas trwania remontu.
P. A. Osłowska odparła, że remont potrwałby ok. 2 lat. Najważniejszym i najtrudniejszym 
problemem może być wykonanie wentylacji.
Zarząd wyraził zgodę na poręczenie kredytu dla ZOZ. 
Skarbnik  Powiatu  oświadczyła,  że  w projekcie  uchwały Rady Powiatu  zostanie  zawarta 
kwota  limitu  w wys.  250.000zł,  która  będzie  upoważniała  Zarząd  Powiatu  do poręczenia 
kredytu.
P. A. Osłowska oświadczyła, że w związku z decyzją Zarządu należy wprowadzić zmiany w 
Planie zakupów inwestycyjnych ZOZ w Nidzicy na lata 2005 – 2010 i został przygotowany 
projekt  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XXXVII/214/05  Rady 
Powiatu z dnia 14 grudnia 2005r. w sprawie przyjęcia Strategicznego Planu Rozwoju na lata 
2005-2010 dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy.
Zarząd zaakceptował w/w projekt uchwały.  
P.  A.  Osłowska  oznajmiła,  że  Fundacja  Johannitów zwróciła  się  z  prośbą  o przekazanie 
ambulansu  marki  Mercedes,  który  w  2005  roku  przekazała  w  darze  ZOZ  w  Nidzicy. 
Podkreśliła,  że  po uzupełnieniu bazy samochodowej  w nowoczesne ambulanse otrzymany 
pojazd stał się zbędny ze względu na stopień zużycia i wysokie koszty utrzymania. Dodała, że 
w związku z  powyższym został  przygotowany projekt  uchwały Rady Powiatu w sprawie 
wyrażenia zgody na zbycie środka trwałego przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Nidzicy.
Zarząd zaakceptował w/w projekt uchwały.  
Nastepnie p. A. Osłowska szczegółowo omówiła roczne sprawozdanie finansowe ZOZ za rok 
2009  i  zwróciła  się  z  prośbą  o  jego  zatwierdzenie.  Dodała,  że  Rada  Społeczna  ZOZ 
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pozytywnie  zaopiniowała  roczne  sprawozdanie  z  realizacji  planu  finansowego  i  został 
przygotowany  projekt  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  zatwierdzenia  rocznego 
sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy za 2009 rok.
Zarząd zaakceptował w/w projekt uchwały. 

Posiedzenie opuszcza p. A. Osłowska a przybywa Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w 
Nidzicy p. Jacek Dłuski.

Ad. II.
P. J. Dłuski oświadczył, że został przygotowany projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 
powołania komisji odbioru robót w związku z inwestycją pn. Przebudowa dróg powiatowych 
na odcinku Safronka – Janowiec Kościelny – Kuce. 
Zarząd zaproponował do składu komisji członka Zarządu Powiatu p. Bożenę Grochala i 
jednogłośnie podjął w/w uchwałę. 
Następnie Pan Starosta zaproponował by w ramach inwestycji przeprowadzić remont drogi 
powiatowej  w  m.  Zagrzewo,  przebudowę  drogi  powiatowej  Waplewo  –  Żelazno  oraz 
wykonanie  chodnika  w  miejscu  istniejącego  pobocza  wraz  z  opracowaniem  projektu 
wykonawczego w m. Szczepkowo Borowe.
P. B. Grochala zapytała czy zostały podjęte działania w związku z tym, że Gmina Nidzica 
nie  dofinansowała  inwestycji  pn.  Przebudowa  dróg  powiatowych  na  odcinku  Lipowo 
Kurkowskie – Łyna – Nidzica. 
Pan Starosta odparł, że Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów, Rolnictwa i 
Ochrony  Środowiska  Rady  Powiatu  zaproponowała  spotkanie  Komisji  Rozwoju 
Budownictwa, Mieszkalnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej by sprawę tę omówić 
ale w/w Komisja odmówiła stwierdzając, że nie widzi takiej potrzeby, ze względu na to, iż 
zbliża  się  koniec  kadencji  obu  rad  i  zaplanowane  przez  nich  zadania  inwestycyjne 
realizowane są zgodnie z planem na rok 2010 oraz na lata 2011-2012.
P.  B.  Grochala uważa,  że  powiat  powinien  sprawiedliwie  traktować  wszystkie  gminy. 
Dodała,  że  nie  może  być  tak,  że  np.  Gmina  Janowiec  Kościelny  dofinansowuje  w  50% 
realizowane wspólnie inwestycje z powiatem a Gmina Nidzica tego nie robi. Oświadczyła, że 
wyrazi zgodę na realizację w/w inwestycji jeśli zostaną dofinansowane przez Gminę Nidzica 
w 50%.
Pan Wicestarosta przypomniał, że na przebudowę drogi w m. Żelazno jest gotowy projekt i 
zostały  zabezpieczone  środki  finansowe w budżecie  powiatu.  Podkreślił,  że  wykonywane 
inwestycje są dla dobra wszystkich mieszkańców powiatu. 
P.  J.  Dłuski oświadczył,  że  w/w zadania  zostałyby  pokryte  z  oszczędności  wynikłej  po 
przetargu na budowę drogi Piotrkowo – Bukowiec Wielki, z rezygnacji z budowy chodnika w 
m.  Piątki  oraz  z  rezygnacji  z  opracowania  projektu  budowlanego  na  drogę  Bartoszki  – 
Napiwoda.
Głosowanie  w  sprawie  w/w  zadań  tj.  budowy  chodnika  w  m.  Szczepkowo  Borowe, 
przebudowy drogi powiatowej w m. Żelazno i remontu drogi powiatowej w m. Zagrzewo 
w ramach środków własnych powiatu: „za” – 4, „przeciw” – 1.
Skarbnik Powiatu oznajmiła, że w związku z decyzją Zarządu Powiatu zmiany wynikające z 
w/w zadań zostaną zawarte w projekcie uchwały rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie 
powiatu na rok 2010.

Posiedzenie  opuszcza  p.  J.  Dłuski  a  przybywa Kierownik  Powiatowego  Centrum Pomocy  
Rodzinie w Nidzicy p. Barbara Zabiełło. 
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Ad. III.
P.  B.  Zabiełlo  zwróciła  się  z  prośbą  o  przesuniecię  kwoty  10.679zł  z  zadania: 
Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych 
na zadanie: Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i 
środki  pomocnicze  przyznawane  osobom  niepełnosprawnym  na  podstawie  odrębnych 
przepisów w związku z dużą liczbą osób niepełnosprawnych zainteresowanych ubieganiem 
się o dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze. Dodała, że z powodu niewystarczających środków zaplanowanych na realizację 
tego zadania w 2010r. zaistniała potrzeba przesunięcia środków na w/w zadanie.
Pan  Wicestarosta  podkreślił,  że  od  2008r.  PFRON  przekazuje  coraz  to  mniej  środków 
finansowych.  Uważa,  że prośba PCPR jest  zasadna ponieważ w ten sposób będzie można 
zapewnić  pomoc  mieszkańcom powiatu  w zakupie  np.  wózków inwalidzkich,  kul,  lasek, 
obuwia oropedycznego i tego typu sprzętu. Dodał, że Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób 
Niepełnosprawnych wydała w tej sprawie pozytywną opinię. 
P.  B.  Zabiełło oświadczyła,  że  został  przygotowany  projekt  uchwały  Rady  Powiatu 
zmieniający uchwałę w sprawie podziału środków na 2010 rok przyznanych samorządowi 
powiatowemu przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z 
zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.
Zarząd zaakceptował w/w projekt uchwały.
          
Posiedzenie opuszcza p. B. Zabiełło a przybywa Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska,  
Rolnictwa i Leśnictwa p. Anna Mróz.   

Ad. IV.
P. A. Mróz  oświadczyła,  że Społeczna Straż Rybacka w Nidzicy zwróciła się z prośbą o 
wyposażenie społecznych strażników rybackich w znaki straży rybackiej, kamizelki i czapki z 
napisem straż rybacka zgodnie z załącznikiem do uchwały Nr XIII/3/2000 Rady Powiatu z 
dnia 4 kwietnia 2000r. Poinformowała, że załącznik ten stanowi Regulamin Społecznej Straży 
Rybackiej Powiatu Nidzickiego i w § 1 pkt 4 jest zapis, że jednostki organizacyjne tworzące 
Społeczną  Straż  Rybacką  zapewniają  strażnikom  środki  i  wyposażenie  niezbędne  do 
wykonywania zadań. Dodała, że w SSR działa 10 strażników i koszt zakupu całego kompletu 
dla jednego strażnika wyniesie 50zł.  
Zarząd wyraził zgodę.     
Następnie Skarbnik Powiatu przypomniała, że na ostatnim posiedzeniu Zarząd negatywnie 
zopiniował  wniosek  w  sprawie  udzielenia  dotacji  w  wys.  10.000zł  dla  Uniwersytetu 
Warmińsko – Mazurskiego na realizację projektu naukowo – technicznego pn. Rewitalizacja 
rzeki Nidy (górnej Wkry). Dodała, że projekt ten realizowany był już przez 2 lata poprzednie 
również  w  2010r.  zaplanowano  środki  w  Funduszu  Ochrony  Środowiska  na  to  zadanie. 
Oświadczyła,  że na początku roku bieżącego Starosta wydał  opinię dla UWM wyrażającą 
chęć pomocy przy realizacji tego projektu na podstawie środków zaplanowanych w Funduszu 
Ochrony Środowiska jednak od 1 kwietnia środki te przeszły do budżetu powiatu. Oznajmiła, 
że UWM uzyskał dofinansowanie na ten cel z Wojewódzkiego Fundusz Ochrony Środowiska. 
Podkreśliła, że skontaktuje się z Regionalną Izbą Obrachunkową by wyjaśnić czy ewentualna 
pomoc  dla  UWM  będzie  zgodna  z  obowiązującymi  przepisami  prawa.  Oznajmiła,  że 
przygotowała w tej sprawie projekt uchwały Rady Powiatu. 

Posiedzenie  opuszcza p.  A.  Mróz a przybywa Kierownik Wydziału Geodezji  i  Gospodarki  
Nieruchomościami p. Iwona Urbanowicz.
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Ad. V. 
P. I. Urbanowicz  oświadczyła, że dotarła decyzja Wojewody Warmińsko – Mazurskiego o 
zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie drogi wojewódzkiej 
nr  604  Nidzica  –  Wielbark.  Poinformowała,  że  dla  powiatu  oznacza  to,  że  dwie 
nieruchomości stanowiące własność Powiatu Nidzickiego przechodzą z mocy prawa, z dniem 
w którym decyzja będzie ostateczna, na własność Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 
Jedna nieruchomość to działka (34m2 ) przy Szpitalu, która  w tej chwili jest w nieodpłatnym 
użytkowaniu  ZOZ,  druga  to  działka  o  pow.  13  arów zajęta  pod  drogę  powiatową  tj.  ul. 
Steffena.  Zaznaczyła,  że  powiat  za  te  nieruchomości  otrzyma  odszkodowanie. 
Zasygnalizowała,  że  jest  możliwość,  ale  w  tej  sprawie  kroki  powinnien  podjąć  PZD, 
uzyskania wyższego o 5% odszkodowania jeśli nieruchomości te powiat wyda w ciągu 30 dni 
od daty otrzymania zawiadomienia.
Zarząd przyjął do wiadomości.   
Następnie p.  I.  Urbanowicz  oświadczyła,  że  w  sprawie  podziału  nieruchomości  w  m. 
Jabłonka  zgodnie  z  decyzją  Zarządu  został  złożony  wniosek  o  zmiany  w  planie 
zagospodarowania przestrzennego jednak nie został on jeszcze rozpatrzony. Poinformowała, 
że jest możliwość wystąpienia do Burmistrza Nidzicy o zawieszczenie postępowania w tej 
sprawie. Dodała, że sprawę skonsultuje z Kierownik Wydziału Budownictwa i Architektury i 
szczegółowo przedstawi na kolejnym posiedzeniu Zarządu. 
Zarząd przyjął do wiadomości.   
P.  I.  Urbanowicz oświadczyła,  że  otrzymała  informację  dotyczącą  podziału  gruntu  przy 
Szpitalu. Dodała, że w dalszym ciągu są protesty Wspólnoty Mieszkaniowej budynku przy ul. 
Mickiewicza  21.  Oświadczyła,  że  Pan Burmistrz  zorganizował  w tej  sprawie  spotkanie  i 
sprawę  podziału  tego  gruntu  będzie  konsultował  z  Dyrektor  ZOZ.  Poinformowała,  że 
Wspólnota  Mieszkaniowa wystąpiła  także  z  pismem by powiat  zrezygnował  z  inwestycji 
polegającej na budowie zadaszenia dla karetek Pogotowia Ratunkowego w tym miejscu.
Pan Starosta odparł,  że w tej sprawie odbyło się już kilka spotkań. Dodał, że decyzję w 
sprawie podziału gruntu podejmie Burmistrz Nidzicy.
Zarząd przyjął do wiadomości.   

Posiedzenie opuszcza p. I. Urbanowicz.

Ad. VI.
Skarbnik Powiatu szczegółowo omówiła wnioski finansowe złożone przez:
●  Powiatowy Zarząd  Dróg:  zmniejszenie  wydatków  o  kwotę  303.532zł  (w  tym  środki 
własne  200.532zł)  z  oszczędności  wynikłej  po  przetargu  na  budowę  drogi  Piotrkowo  – 
Bukowiec Wielki, z rezygnacji z budowy chodnika w m. Piątki oraz rezygnacji z opracowania 
projektu budowlanego na drogę Bartoszki – Napiwoda i zwiększenie o kwotę 387.500zł na 
budowę chodnika w m. Szczepkowo Borowe, przebudowę drogi powiatowej w m. Żelazno i 
remont drogi powiatowej w m. Zagrzewo. Skarbnik Powiatu dodała, że różnicę tj. 186.968zł 
w planie należy pokryć z oszczędności na inwestycji pn. Przebudowa dróg powiatowych na 
odcinku Lipowo Kurkowskie – Łyna – Nidzica.
Pozytywna opinia Zarządu.
●  Zespół  Szkół  Rolniczych  i  Ogólnokształcących  w  Jagarzewie  +  Zespół  Szkół 
Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy: Skarbnik Powiatu  poinformowała,  że w 
związku z  inwestycją  pn. „Budowa Sali  Gimnastycznej  przy  Zespole  Szkół  Rolniczych  i 
Ogólnokształcących  w  Jagarzewie”  zaplanowane  zostały  w  budżecie  środki  finansowe  w 
kwocie 2.000.000zł a po przeprowadzonym przetargu wyszła  kwota 1.242.763zł.  Źródłem 
finansowania  tego  zadania  jest  dotacja  z  Funduszu  Rozwoju  Kultury  Fizycznej  w  wys. 
580.000zł oraz środki własne w kwocie 662.763zł. Następnie oświadczyła, że w związku z 
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przedsięwzieciem inwestycyjnym pn. „Modernizacja gospodarką energetyczną w budynkach 
użyteczności  publicznej  służących  mieszkańcom  powiatu  olsztyńskiego  i  nidzickiego”  w 
budżecie  zaplanowane  zostały  środki  unijne  w  wys.  1.320.305zł,  środki  własne  w  wys. 
232.995zł. Dodała, że powiat na ten cel na rok 2010 uzyska dotację w kwocie 255.300zł z 
Narodowego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  ale  konieczne  będzie  wzięcie  pożyczki  w 
kwocie 510.600zł z w/w funduszu oraz zabezpieczenie udziału własnego w wys. 85.100zł. 
Wyjaśniła, że udział własny należy przesunąć ze środków Ochrony Środowiska a w/w środki 
własne w kwocie 232.995zł uwolnić i zabezpieczyć kwotę w wys. 52.000zł na inwestycję pn. 
„Budowa  Sali  Gimnastycznej  przy  Zespole  Szkół  Rolniczych  i  Ogólnokształcących  w 
Jagarzewie”.
Pozytywna opinia Zarządu.
Następnie Skarbnik Powiatu poinformowała, że powiat posiada wolne środki z lat ubiegłych 
w  łącznej  wys.  3.910.556,57zł  z  tego  środki  w  kwocie  ok.  872.000zł  zostały  już 
rozdysponowane  na  m.in.  potrzeby  ZOZ  i  ZSO.  Dodała,  że  z  tych  środków  chciałaby 
zabezpieczyć  kwotę 250.000zł  na ewentualne  koszty prowizji  od planowanego kredytu,  a 
pozostałą kwotę tj. 2.788.000zł przeznaczyć na zmniejszenie tegorocznego kredytu.
Pozytywna opinia Zarządu.  
Skarbnik  Powiatu oznajmiła,  że  należy  dokonać  przesunięcia  w   planie  dochodów  i 
wydatków na kwotę 9.113.922,11 zł. Są to środki z budżetu Unii Europejskiej, zaplanowane 
na zadania  inwestycyjne  drogowe w budżecie  powiatu.  Powyższa zmiana związana jest  z 
nowym  Rozporządzeniem  Ministra  Finansów  w  sprawie  szczegółowej  klasyfikacji. 
dochodów,  wydatków,  przychodów  i  rozchodów  oraz  środków  pochodzących  ze  źródeł 
zagranicznych,  które  spowodowało  konieczność  dokonania  zmian  w  planie  finansowym 
projektu polegających na zastąpieniu paragrafów klasyfikacji budżetowej z czwartą cyfrą ,,8” 
na cyfrę,,7”. 
Pozytywna opinia Zarządu.
Skarbnik Powiatu poinformowała, że w ostatniej uchwale Rady Powiatu z dnia 30 kwietnia 
w załaczniku nr 3 „Zmiany planu wydatków budżetu powiatu na 2010rok”, w dziale 854 – 
Edukacyjna  opieka  wychowawcza,  w  rozdziale  85410  –  Internaty  i  bursy  szkolne,  w 
paragrafie  4260  –  zakup  energii,  w  kolumnie:  plan  dotychczasowy,  nastąpiła  pomyłka 
pisarska zamiast kwoty 41.107zł winna być kwota 44.107zł, w kolumnie: plan po zmianach, 
zamiast kwoty 41.307zł winna być kwota 44.307zł. 
●  Starostwo  Powiatowe:  zabezpieczenie  środków  w  wys.  854zł  na  pokrycie  kosztów 
sporządzenia  operatu  szacunkowego  określającego  wartość  1m2 gruntu pod  drogami 
stanowiącymi własność Powiatu Nidzickiego.
Pozytywna opinia Zarządu. 
●  Zespół  Szkół  Ogólnokształcących:  zwiększenie  wydatków  o  kwotę  40.451,24zł  w 
związku z koniecznością przeprowadzenia prac remontowych w budynku szkoły. Planowane 
jest  wykonanie  wymiany podłóg na korytarzach  i  klatkach  schodowych.  Kwota obejmuje 
koszt  zakupu  wykładziny,  ułożenia  na  powierzchniach  płaskich  oraz  koszty  montażu 
wykładziny na stopniach schodowych, w tym materiały użyte do remontu.
Głosowanie w sprawie w/w wniosku: „za” – 2, „przeciw” – 3.
Ze względu na brak środków finansowych Zarząd negatywnie zaopiniował w/w wniosek.
●  Komenda Powiatowa Państwowej  Straży  Pożarnej:  zwiększenie  wydatków  o  kwotę 
1.440zł na wydatki związane z usługą wsparcia technicznego w zakresie specjalistycznego 
oprogramowania  informatycznego  użytkowanego  przez  Zintegrowane  Stanowisko 
Reagowania Kryzysowego.
Pozytywna opinia Zarządu. 
Zarząd uzgodnił, że w budżecie powiatu należy zabezpieczyć środki finansowe w wys. 
20.000zł na pomoc  poszkodowanym w wyniku powodzi, która dotknęła nasz kraj.
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Skarbnik Powiatu  oświadczyła,  że w/w wnioski finansowe i zmiany zostały zawartew w 
projekcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2010.
Zarząd zaakceptował w/w projekt uchwały.
Następnie  Skarbnik Powiatu oświadczyła,  że  Powiat  Nidzicki   zwrócił  się  z  prośbą  do 
Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego o umieszczenie inwestycji pn.„ Budowa 
Sali Gimnastycznej przy Zespole Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie” w 
Programie Rozwoju Bazy Sportowej w Województwie Warmińsko-Mazurskim. W  dniu  29 
kwietnia  br.  Sejmik  Województwa Warmińsko-Mazurskiego  uchwalił  „Program Rozwoju 
Bazy  Sportowej  w  Województwie  Warmińsko-Mazurskim”  a  powyższa  inwestycja 
otrzymała dofinansowanie w wysokości 580 000 zł.( I transza : 2010 r.- 50 000 zł. II transza: 
2011 r. – 530 000 zł). W związku z ujęciem powyższego zadania w programie, Ministerstwo 
Sportu i Turystyki zwróciło się z prośbą o  przesłanie formularza wniosku inwestycyjnego o 
przyznanie dofinansowania  na realizację przedsięwzięcia wraz z niezbędnymi załącznikami 
do Departamentu  Infrastruktury Sportowej w terminie do  dnia 30 czerwca 2010 r.Jednym z 
wymaganych załączników do wniosku jest  uchwała Rady Powiatu w sprawie  wyrażenia 
zgody na zawarcie przez Zarząd Powiatu   umowy o dofinansowanie z Funduszu Rozwoju 
Kultury  Fizycznej   przedsięwzięcia  inwestycyjnego.  W  związku  z  powyższym  został 
przygotowany projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez 
Zarząd  Powiatu  Nidzickiego  umowy  o  dofinansowanie  z  Funduszu  Rozwoju  Kultury 
Fizycznej  przedsięwzięcia  inwestycyjnego  pn.  „Budowa Sali  Gimnastycznej  przy  Zespole 
Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie”.
Zarząd zaakceptował w/w projekt uchwały.
Skarbnik Powiatu  oświadczyła,  że w związku z tym,  że Zarząd pozytywnie  zaopiniował 
wniosek Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie w sprawie dofinsowania w kwocie 
1.000zł  przygotowania  sztandaru  dla  KWP w Olsztynie  w ramach wsparcia  Policji  został 
przygotowany projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przekazania środków finansowych 
dla Policji.
Zarząd zaakceptował w/w projekt uchwały. 
Następnie Skarbnik Powiatu oznajmiła, że przygotowała na najbliższą sesję projekt uchwały 
Rady Powiatu w sprawie przekazania środków finansowych dla Uniwersytetu Warmińsko – 
Mazurskiego. Dodała, że zgodnie z decyzją Zarządu dla Uniwersytetu zostanie przekazana 
dotacja  w  wys.  10.000zł  z  przeznaczeniem  na  projekt  naukowo  –  techniczny  pn. 
„Rewitalizacja rzeki Nidy (górnej Wkry) w powiecie nidzickim”.
Zarząd zaakceptował w/w projekt uchwały. 

Ad. VII.
Sekretarz Powiatu poinformowała, że Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w 
Nidzicy  zwróciła  się  z  prośbą  o  podjęcie  uchwały  w  sprawie  nadania  statutu  jednostce 
zgodnie z art. 105 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych. Dodała, że 
Komendant  wnosząc  o przygotowanie  uchwały  powołuje  się  na  interpretację  powyższego 
przepisu  przez  Ministra  Finansów  wg  którego  organem  nadającym  statut  Komendzie 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej jest Rada Powiatu.  Sekretarz Powiatu uważa, że 
przepisy  nie  są  do  końca  jednoznaczne  i  należy  sprawę  okładnie  skonsultować  z  radcą 
prawnym.
Zarząd przyjął do wiadomości.

Na tym zamknięto obrady i zakończono protokół.

Protokołowała:
Anna Kalinowska
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Przewodniczący Zarządu
/-/ Ludwik Ekiert

Z-ca Przewodniczącego Zarządu
/-/ Lech Brzozowski

Członek Zarządu 
/-/ Bożena Grochala

Członek Zarządu 
/-/ Edward Rozmus

Członek Zarządu 
/-/ Zenobiusz Szczepkowski
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